



I 2016 kom PostNord Danmark Rundt også igennem Grindsted. Næste år holdes hele enkeltstarten dog i byen. Arkivfoto: Joan Karlisen

Cykel- formand glæder sig til nyt cykelløb

Grindsted Cykelmotion er klar til at levere frivillige til en ny cykelsommer i Grindsted i 2019.

PostNord Danmark Rundt kører enkeltstart i Grindsted i 2019

Grindsted bliver vært for enkeltstarten ved PostNord Danmark Rundt, som køres i slutningen af august.

SPORT

Andreas Bjerre
anb@jv.dk

GRINDSTED: Billund Kommune og Grindsted bliver for tredje år i træk vært for en stor cykelbegivenhed, når enkeltstarten i PostNord Danmark Rundt torsdag den 22. august 2019 køres med start og mål i Grindsted. Det blev offentliggjort torsdag, hvor ruten til 2019-udgaven af løbet blev præsenteret.

- Vi fik en utrolig god promovering af Grindsted i forbindelse med DM, og vi forventer os mindst det samme, når vi skal afvikle enkeltstarten i PostNord Danmark Rundt. Det er rigtig godt, at vi både får start og mål i midtbyen, som skaber en masse liv - også til gavn for

handelslivet. Byens centrum egner sig til det, og det er virkelig en ønsketape, jeg forventer mig virkelig meget af, lyder den glædelige reaktion fra borgmester Ib Kristensen (V) til Jysk Fynske Medier.

I 2017 var Billund Kommune og Grindsted vært for DM i cykling, i 2018 vært for det internationale Gran Fondo løb samt afdeling af DCU Cup med de bedste danske ryttere, og i 2019 gælder det så PostNord Danmark Rundt og enkeltstarten.

Enkeltstart bliver 2. etape

PostNord Danmark Rundt flytter termin, så løbet i 2019 køres i uge 34 med start og mål på første etape i Silkeborg onsdag den 21. august, hvorefter enkeltstarten i Grindsted køres som anden etape torsdag den

22. august.

- Det er en god uge at afvikle løbet i, og vi kommer til at stille med et stærkt felt. Samtidig laver vi lidt om på afviklingen, så enkeltstarten køres som 2. etape, og vi forventer det vil skabe yderligere spænding i løbet. Vi glæder os til at komme tilbage til Grindsted, der var startby for 2. etape i 2011 og målbjerge tilbage i 1999. Samtidig har vi i de sidste to år set, hvordan byen, den lokale cykelklub GCM og kommunen har vist de kan håndtere store cykelbegivenheder og skabe en festlig ramme, siger løbsdirektør Jesper Worre i en pressemeldelse.

Billund Kommune vil først i det nye år sende breve ud til de borgere, der bor langs ruten, så de er forberedt på, der kommer cykelløb i august.

FAKTA

RUTEN

● Ruten til 2019-enkeltstarten bliver en kombination af de sidste to års cykelbegivenheder i Grindsted.

● Starten går fra torvet, og så køres der af Nørregade, Tronsø Parkvej, Lundhedevej, Nollund Kirkevej, mod Urup og krydsning af Grindsted Landevej inden turen mod mål går af Morsbølvej forbi Engsøen og ind forbi Campusområdet, inden der er mål i Vesterbrogade, som det var tilfældet med DM i 2017.

Borgmester: Mere styr på cykelinfo i 2019

Ib Kristensen har taget klager fra DM-ugen til efterretning og håber på færre af slagsen næste gang.

CYKLING

Anders Davidsen
andda@fmmedier.dk

GRINDSTED: Onsdag kom det officielt frem, at Grindsted for tredje år i træk skal stå for at afvikle en større begivenhed i cykelsporten, når enkeltstarten i PostNord Danmark Rundt finder sted i byen 22. august 2019.

Sidste år var byen således vært for det internationale "Gran Fon-

do", og i 2017 stod nærmest en hel sommeruge i Danmarksmesterskabernes tegn.

Navnlig sidstnævnte begivenhed gav ifølge borgmester Ib Kristensen (V) en masse brugbar erfaring, som skal sikre en event uden nævneværdige klager til næste år.

Til DM modtog han mange positive tilbagemeldinger, men også nogle mindre gode fra beboere i de afspærrede områder under løbene.

- Vi har taget til os, at vi skal blive endnu bedre til at informere bor-

gerne inden løbet, så vi er sikre på, at de ved, hvor og hvornår vi spærre veje af, siger han.

Kun den foreløbige rute

Borgmesteren kender endnu ikke til de nærmere detaljer udover den foreløbige rute, men det praktiske kommer først på plads i løbet af foråret.

- Ved DM var der mange steder, hvor det ikke var muligt at komme ud af byen under løbene, og til enkeltstarten håber jeg derfor, at vi får

lavet nogle flere "sluser", hvor folk kan blive lukket igennem. Om det bliver sådan, kan jeg dog ikke sige nu, men vi prøver at arbejde i den retning, siger han.

Kommunen har samarbejdet med Danmarks Cykle Union om den overordnede ramme ved enkeltstarten, men ifølge borgmesteren var det ikke givet på forhånd, at netop PostNord Danmark Rundt blev et af de tre cykelløb, som Grindsted oprindeligt blev stillet i udsigt.

SPORT

Andreas Bjerre
anb@jv.dk

GRINDSTED: Billund Kommune og Danmarks Cykle Union indgik i 2016 en flerårig aftale om cykelvents. Det har blandt andet budt på DM i 2017 og Gran Fondo i 2018, men det hele har kun kunnet lade sig gøre i kraft af Grindsted Cykel Motion (GCM), der har leveret massevis af frivillige. Det bliver der brug for igen i 2019, og hos GCM glæder man sig allerede til PostNord Danmark Rundt.

- I 2019 er det 20 år siden, vi som klub første gang var involveret, da en af etaperne blev sluttet på Tronsø Parkvej, så alene det gør det til noget særligt at vi igen skal være vært for en etape. Vi har i de seneste to år haft et godt samarbejde med øvrige foreninger om DM og Gran Fondo og vi glæder os til igen at være med til sætte Grindsted på landkortet som cykelby, siger Keld Bøgh fra Grindsted Cykelmotion, via en pressemeldelse.

Målstreg ved sygehuset

Etapen har start på Torvet og målstreg på Vesterbrogade ved sygehuset, som det var tilfældet med DM i 2017. Dermed er enkeltstarten også helt inde i centrum af Grindsted, og det glæder formanden for handelsstandsforeningen Johnny Hansen.

- Det bliver uden tvivl en festlig torsdag i Grindsted By. Vi har efterhånden også en del erfaring i, hvordan vi kan kombinere det bedste fra handelslivet og underholdning med selve cykelløbet, så vi glæder os og er stolte over, at Grindsted igen kan komme på landkortet for gæster og for dem, der ser TV, siger Johnny Hansen i en pressemeldelse.